Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа  имени Героя Советского Союза И.Е. Болесова пос.

Алексеевский муниципального района Красноармейский Самарской области

ПРИКАЗ

«__13__»___апреля___ 2021 г.                                                                       № __58__

О внедрении целевой модели наставничества

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 г. № Р-

145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших

практик обмена опытом между обучающимися» (далее – Целевая модель

наставничества), в целях достижения результата показателя регионального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование» (Вовлечение в

различные формы наставничества и сопровождения не менее 70% обучающихся),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Внедрить в ГБОУ СОШ пос.Алексеевский целевую модель наставничества.

2. Назначить куратором внедрения программы целевого наставничества в ГБОУ СОШ

пос.Алексеевский Давыдкину И.Н. – заместителя директора по УВР, в структурном

подразделении – Борисову И.А. - воспитателя.

3. Создать  рабочую группу по разработке локально-нормативных актов по внедрению

программы многофункционального наставничества в следующем составе:

 - Давыдкина И.Н. – заместитель директора по ВР;

- Камеристова О.Л. – руководитель МО начальных классов;

 - Ардашникова Ю.А. - руководитель МО учителей гуманитарного цикла;

 - Кокорева Г.А. – руководитель МО учителей естественно-математического цикла;

 - Борисова И.А. – воспитатель структурного подразделения детский сад «Сказка»

4. Созданной рабочей группе разработать следующие локальные нормативные акты:

 - Положение о наставничестве;

 - Положение о назначении наставника;

 - Дорожную карту внедрения целевой программы наставничества5. Контроль за

исполнением приказа оставляю за собой